
令和元年 12月 1８日（火） 

関係機関各位 

 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

センター長 新明 雅之 

 

『仕事の魅力発見フェス』のご案内 

 

師走の候、時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日ごろより当センターの活動に、ご理

解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 この度、求職者向けイベントのご案内を申し上げます。このイベントは、就職を考えている皆さんの

仕事に対するイメージを広げたり、職種選択を広げるためのきっかけを作りたいと兼ねてから検討して

いた結果、企業の皆さんが立ち上げた「雇用促進・就労定着プロジェクト」と共催でイベントを企画す

る運びとなりました。 

また当日は、参加企業にお勤めの障がいのある方から求職者に向け、その職種に必要な力や仕

事のやりがいを語っていただく時間も用意しています。職種に対するイメージを広げるだけではなく、就

職に一歩踏み切れない方、働くモチベーションを高めたい方にもご参加いただければと思います。 

このイベントを行った後、次年度は企業に対して企業見学や職場での体験など、雇用をまたがな

い訓練の場の提供が広がるよう、働き掛けていきたいと考えております。企業の方とコラボした実践的

な取り組みができるからこそ、障がいのある方、企業双方に理解が一層広がるのではないかと思いま

す。 

ぜひ、就労支援プログラムの一環としてご利用いただき、事業所での振り返りを行っていただければ

幸いです。皆さんの参加をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜申し込み集約＞ 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

担当：佐藤 

〒080-0016 帯広市西 6条南 6丁目 3 ソネビル 2F 

TEL  0155-24-8989 

FAX 0155-20-7367 



令和元年 12月 1８日（水） 

関係機関各位 

 

社会福祉法人 音更町柏寿協会 

雇用促進・就労定着プロジェクト 

プロジェクト長 安達 崇典 

 

『仕事の魅力発見フェス』のご案内 

 

師走の候、時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、この度は障がいのある求職者向けイベントをご案内申し上げます。 

このイベントは、９月に行った就労系福祉サービス事業所見学会の際に、利用されている皆さん

から伺った話と、その時に我々が抱いた思いから始まりました。それは、「就職はしたいが何が自分に

合っているかわからない」「経験したこと以外はイメージが持てない」という不安の声でした。事業所の

中での訓練は内容が限られてしまい、イメージを膨らませるためには限界があるのではないかと感じま

した。経験の場を提供することで、就職希望者に対するモチベーションへの働きかけと、自信をつける

取り組みを行いたいと考え、十勝障がい者就業・生活支援センターだいちとの共催で企画しました。

これは、見学をお引き受けくださった、就労系福祉サービス事業所の皆さんに向けたお礼でもあると

考えています。 

このイベントを通して、様々な仕事の説明を聞いたり体験することで、今後の就職先を考える材料

を増やしてほしいと考え、ステージイベント（６つの職種の紹介）と体験ブース（紹介した仕事の体

験）を設けています。ステージイベントでは、働いている障がいのある方が仕事の紹介をしてくれます。 

 また当日は、ぜひ支援員の方も一緒にご参加いただき、体験会参加の利用者の皆さんの様子を

ご覧いただければ幸いです。 主旨をご理解いただき、皆さんでご参加ください。 

 

 

 ＜申し込み集約＞ 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

担当：佐藤 

〒080-0016 帯広市西 6条南 6丁目 3 ソネビル 2F 

TEL  0155-24-8989 

FAX 0155-20-7367 



と き：令和２年１月１６日（木）
14：00～16：00 （受付13：30）

ところ：とかちプラザ 大集会室

株式会社 福原

浅野青果 株式会社

パーソルパナソニックファクトリーパートナーズ

株式会社 北海道支社 帯広事業所

浅野青果株式会社

社会医療法人博愛会 開西病院
社会福祉法人博愛会 コムニの里さらべつ

主 催：雇用促進・就労定着プロジェクト
事務局：十勝障がい者就業・生活支援センターだいち

・令和元年１２月３１日時点で公開している求人を一同に会して見ることができます
・これから障がい者雇用を検討している企業の方、雇用している企業の方の相談もお受けします

注意事項

・お申し込みは、利用の事業所を通して行ってください
・会場内での貴重品の管理は、各自お願いします

仕事のイメージを広げていただくために、職種の事を学んでいただくイベントを行います
見て・聞いて・体験して、興味を広げたり、自分に合う仕事を見つけてください

体験人数：１回 ３名

体験人数：１回 各２名

体験人数：１回 ３名 体験人数：１回 ３名

体験人数：１回 各２名

株式会社
オカモトホールディングス

裏面の申し込み用紙にご記入の上、
令和２年１月１０日（金）
までにお申込みください

体験コーナー

・１回５分の体験を合計１０回行います
・体験が終わった後に、別のブースに並び、複数の体験をしていただけます

＜スケジュール＞
13:30 受付開始
14:00 開会

ステージイベント
15:00 休憩
15:10 体験コーナー
16:00 終了



利用者の皆さんのお名前を記載する関係上、個人情報保護について事業所ごと
の取り決めにご留意いただいた上、申し込みをお願いいたします

＜事務局＞十勝障がい者就業・生活支援センターだいち
〒080-0016 帯広市西6条南6丁目3ソネビル2F
TEL:0155-24-8989 ・ FAX:0155-20-7367
Email:shien-daichi@ymail.plala.or.jp

氏名 居住市町村名

事業所名・電話番号

役職名 支援者名

＜注意事項＞
・申込書が足りない場合は、コピーしてお使いください
・当日は、沢山の方に体験をしていただけるように、ブースごとに各１０回の体験を行います
・体験を希望する方は休憩時間にブースに行き、整理券をお取りになり並んでお待ちください
・整理券は体験が１つ終わった後に、次のブースでもらうことができます
・体験者以外の方が整理券だけをもらうことはご遠慮ください


